
 

1 

              

 SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore

 

Numero del provvedimento:         9/2021 

Data del provvedimento: 22/12/2021 

 

Oggetto:  

  

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 

SELEZIONE Dl N. 3 COMPONENTI DEL 

COLLEGIO SINDACALE DELLA SOCIETA’ DELLA 

SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Struttura proponente:  Direzione 

 

Responsabile del procedimento: 

 

Simone Naldoni 

                     

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., che al Capo 

FFF bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della 

Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali 

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di 

questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

 

VISTI : 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 

ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 

Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco 

Casini, nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24.02.2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 Il vigente Regolamento di Organizzazione, approvato con Delibera di Giunta della Società 

della Salute Fiorentina Sud-Est n. 4/2021; 

 



 

2 

  

VISTA la convenzione costitutiva di questa Società della Salute, che all’art. 5 così dispone: 

“Sono organi consortili, ai sensi dell'art. 71 quinquies della L.R. 40/2005 e 

smi: 

a. L'ASSEMBLEA DEI SOCI 

b. LA GIUNTA ESECUTIVA 

c. IL PRESIDENTE 

d. IL DIRETTORE 

e. IL COLLEGIO SINDACALE” 

 

RICHIAMATO l’art. 14 dello Statuto della Società della Salute, il quale al primo comma prevede 

che “Il Collegio Sindacale, nominato dall’Assemblea dei Soci, dura in carica tre anni ed è costituito 

da tre componenti di cui uno designato dall’Azienda Usl Toscana Centro, scelti mediante apposita 

procedura comparativa”; 

 

DATO ATTO CHE con verbale di Assemblea del 17/12/2021 è stata segnalata l’esigenza di 

procedere con la procedura selettiva per la nomina dei componenti del Collegio dei Revisori; 

 

RITENUTO dunque la necessità per questa Società della Salute, di recente costituzione, di istituire il 

Collegio Sindacale in ottemperanza alle sopra citate disposizioni, e di procedere alla selezione 

secondo le previsioni dell’Avviso pubblico per la selezione di n. 3 componenti del collegio sindacale 

della Società della Salute, allegato sub A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

DATO ATTO CHE per il sottoscritto responsabile del procedimento non sussistono condizioni di 

incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, 

neppure potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR n.62/2013; 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DISPONE 

per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati 

 

1. di approvare l’Avviso pubblico per la selezione di n. 3 componenti del collegio sindacale 

allegato sub A al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare l’Avviso di selezione sopra citato sul sito di tutti gli Enti consorziati; 

3. di trasmettere e partecipare il presente Decreto al Presidente, alla Giunta Esecutiva e ai Soci 

del consorzio.  

 

 

Bagno a Ripoli, 09/12/2021 

IL DIRETTORE 

 

        Simone Naldoni 


